que son formas del nuevo tiempo que se va a estudiar en la unidad (el imperativo 
afirmativo) y que se va a trabajar en las siguientes actividades. Aprovecha para explicar 
que ONG se lee como una palabra: oenege. Y que los decimales se leen con la preposición 
con: 0,108 se lee cero con ciento ocho, y 0,15 se lee cero con quince. Practica la lectura del 
símbolo €: se lee euro (muchos alumnos tienen dificultad para pronunciar el diptongo eu). 

Solución: 

1 B; 2 A; 3 A; 4 B. 

ELExprés 98 Guía didáctica  

Actividad 2 
Explica la mecánica de la actividad: